O desconto resultante do valor do lance ofertado pelos licitantes deverá incidir linearmente sobre os 

preços de todos os itens do orçamento estimado constante do instrumento convocatório.      

2.3. O modo de disputa será ABERTO;       

O valor estimado da licitação é de R$ 201.383,42 (duzentos e um mil e trezentos e oitenta e três reais e quarenta 

e dois centavos).  

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS       
3.1. RECURSOS PRÓPRIOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DES. SUSTENTÁVEL  
PROJETO/ATIVIDADE:17.512.0015.1061.0000 
ELEMENTO DE DESPESA: 449051